
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: Α) Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας Β) 
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ορεστιάδας Ν. Έβρου.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της 
επισημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χά-
γης.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4494/27-12-2023 
(Β’  7552) απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου Αττι-
κής, που αφορά στην έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης και αποζημίωσης αυτής έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 74347 (1)

Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: Α) Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας Β) Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ορεστιάδας Ν. Έβρου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, του εδάφιου β’ της παρ. 2 του 

άρθρου 103 και του άρθρου 280 του ν. 3582/2010 (Α’ 87), 
γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 

δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 

ε) του εδαφίου β’ της παρ. 1 του άρθρου 27, των παρ. 

1, 2 του άρθρου 28 και του άρθρου 54 του ν. 5056/2023 

(Α’ 163). 

στ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις υπ’  αρ. 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 248/21745/5.3.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των 

Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 

έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατή-

ρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων», αντίστοιχα.

4. Τη συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου Δημο-

σίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Ορεστιάδας Νομού Έβρου» (Β’ 815/2011).

5. Την συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας Νομού Έβρου» 

(Β’ 815/2011).

6. Το γεγονός ότι βάσει της κείμενης σχετικής νομο-

θεσίας [άρθρο 28 του ν. 5056/2023 - (Α’ 163)], τα Νομι-

κά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου Α) Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας Νομού 

Έβρου Β) Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Ορεστιάδας Νομού Έβρου, δεν εξαιρούνται 

της αυτοδίκαιης καταργήσεως και οι αρμοδιότητές τους 

ασκούνται από την 30.6.2024 από τον οικείο Δήμο Ορε-

στιάδας Ν. Έβρου, διαπιστώνουμε:

Α) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29.6.2024 του Νο-

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας».

Β) Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29.6.2024 του Νο-

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτρο-

πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ορεστιάδας»  

Νομού Έβρου, λόγω της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων 

των εν λόγω Σχολικών Επιτροπών και της ασκήσεώς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4024

40945

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.11 12:33:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40946 Τεύχος B’ 4024/10.07.2024

τους από τον οικείο Δήμο Ορεστιάδας (άρθρο 28 του 
ν. 5056/2023 - Α’ 163).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη,1 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 288698 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθε-
ση της επισημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης 
της Χάγης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 159, και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί 
την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 
εγγράφων».

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999).

4. Το άρθρο 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 
146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788), όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 88844/06.05.2021 (Β’ 2054) 
170949/23.08.2021 (Β’ 4163) και 21684/21.03.2024 (Β 
2078) όμοιες.

7. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028.

8. Το υπ’ αρ. 5325/2-2-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛΡΚ-Ξ) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με το οποίο οι 
Περιφερειάρχες επιβάλλεται να εξουσιοδοτούν υπαλ-
λήλους που θα χορηγούν και θα υπογράφουν τις επιση-
μειώσεις και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την εξουσιοδότηση των κάτωθι υπαλλήλων του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας να υπογράφουν «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» και να χορηγούν την επισημείωση 
(ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της 
Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά 
έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας:

• Παππή Ελένη του Θρασυβούλου, του κλάδου Τ.Ε. 
Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού - Λο-
γιστικού, με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας της, τους:

•  Σαββάλα Λουλούδω του Ευαγγέλου, του κλάδου Δ.Ε. 
Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας, ειδικότητας Γεωρ-
γοτεχνικών, με βαθμό Β’,

•  Παπαδούλη Κωνσταντίνο του Θεοφίλου, του κλάδου 
Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητι-
κού - Λογιστικού, με βαθμό Β’.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-
χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 
τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή, ως έχουσα κανονιστικό χαρακτή-

ρα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 
2 του άρθρου 5, της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 και 
των άρθρων 8 και 9 του ν. 3469/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 28 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1626 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4494/27-12-2023 
(Β’ 7552) απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου Αττι-
κής, που αφορά στην έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης και αποζημίωσης αυτής έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (A’ 87) για τη Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007, καθώς 
και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40947Τεύχος B’ 4024/10.07.2024

3. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων ανα-
γκών που προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών απο-
χωρήσεων στις υπηρεσίες του Δήμου, που δυσχεραί-
νουν τη λειτουργία τους και επιβαρύνουν τους εναπο-
μείναντες υπαλλήλους καθώς και την πραγματοποίηση 
πολλών αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων κοινωνικής πολιτικής στο Δήμο μας, 
τις ιδιαίτερες ανάγκες του ληξιαρχείου αλλά και του 
πρακτικογράφου στο Δήμο μας, που αναγκάζουν τους 
ανωτέρω υπαλλήλους να εργαστούν πέραν του κανονι-
κού τους ωραρίου.

4. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για τη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου μας κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως ακρι-
βώς αναφέρονται λεπτομερειακώς στην υπ’ αρ. 320/αρ. 
πρωτ. οικ. 23159/28-12-2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου μας (ΑΔΑ: ΩΜΤ8ΩΡ3-9ΔΖ), όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 110/10-4-2019 
απόφασή του.

5. Την υπ’ αρ. 1853/641/7-2-2017 (B’ 485) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου για το έτος 2017 
και εφεξής.

6. Την υπ’ αρ. 41370/11527/2019 (B’ 2458) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1853/641/7-2-2017 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα, που αφορά στην καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού 
για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων του Δήμου. 

7. Τον ν. 5003/2022.
8. Το γεγονός ότι στον υπό ψήφιση προϋπολογισμό 

για το οικονομικό έτος 2024 θα υπάρξουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις για την αποζημίωση της υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού του Δήμου μας με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, οι οποίες 
κατανέμονται στους ΚΑΕ 10-6012.001, 10-6022.001, 
10-6042.001, 15-6012.001, 15-6012.003, 15-6022.001, 
15- 6022.003, 15-6042.001, 20-6012.001, 20-6022.001, 
20-6042.001, 30- 6012.001, 30-6022.001, 30-6042.001, 
35-6012.001, 35-6022.001, 35- 6042.001, 45-6042.001, 
50-6012.001 και 50-6022.001, όπως βεβαιώνεται με την 
υπ’ αρ. οικ. ΔΥ/27-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 4494/27-12-2023 (Β’ 7552, ΑΔΑ:99ΛΑΩΡ3-
3ΛΒ) απόφαση του Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που 
αφορά στην έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και 
αποζημίωσης αυτής έτους 2024.

10. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 4494/
27-12-2023 (Β’ 7552) απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου 
Αττικής, λόγω του ότι στις ανάγκες πραγματοποίησης 
υπερωριακής απασχόλησης και αποζημίωσης αυτής, 
πρέπει να συμπεριληφθεί η Διεύθυνση Δημοτικών Βρε-
φονηπιακών Σταθμών και Κέντρων Προστασίας Τρίτης 
Ηλικίας, που δημιουργήθηκε στο Δήμο μας μετά τη με-
ταφορά του Ν.Π.Δ.Δ του δήμου μας με την επωνυμία 
Ο.Π.Α.Κ.Μ. βάσει του ν. 5056/2023, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 4494/27-12-2023 
(Β’ 7552) απόφασης Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που 
αφορά στην έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και 
αποζημίωσης αυτής έτους 2024, ως προς το πρώτο εδά-
φιο της ενότητας 2, η οποία στο εξής θα έχει ως κάτωθι:

«2. Στις Διευθύνσεις Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού και Δημοτικών Βρεφονηπι-
ακών Σταθμών και Κέντρων Προστασίας Τρίτης Ηλικί-
ας καθώς και σε υπηρεσίες, που ασκούν αρμοδιότητες 
στους ανωτέρω τομείς, εγκρίνεται η δυνατότητα υπε-
ρωριακής απασχόλησης κάθε μήνα μέχρι εκατόν επτά 
(107) υπαλλήλων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2707 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 49/05-01-2024 απόφαση περί ορισμού 

Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
2. Τον ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 

(A’176).
4. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11.10.2017 (Β’3911) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 
από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 
12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων 
και η υπ’ αρ. 3856/37207/23.04.2018 (Β’ 1671) συμπλή-
ρωση αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 34644/26-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 
για το οικονομικό έτος 2024.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτήσεων 
τα τελευταία έτη.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας, αλλά και λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επι-
τακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης.

8. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40948 Τεύχος B’ 4024/10.07.2024

ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού, δεδομένου ότι δεν επαρκούν για τη στοι-
χειώδη λειτουργία των υπηρεσιών (λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, παραιτήσεων κ.λπ.), λαμβάνοντας υπόψη τη 
δημόσια υγεία, την ασφάλεια και την εξυπηρέτηση των 
κατοίκων του Δήμου Λαρισαίων, και ειδικότερα:

α) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθαρι-
σμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των δέντρων, την απο-
κομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις αρδεύσεις 
των πάρκων, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων, για διαχείριση 
αρπακτικού πουλιού.

β) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού,τη συντήρηση επισκευή οχημάτων, την 
επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους και τοποθε-
τήσεις χριστουγεννιάτικου διάκοσμου.

γ) Για την λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, εκτα-
φή νεκρών, επίβλεψη, επιμέλεια οστεοφυλακίων, αφή 
κανδηλιών).

δ) Για τη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων και εγκατα-
στάσεων

ε) Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

ζ) Για τη λήψη αντιγράφων ασφάλειας του πληροφο-
ριακού συστήματος του Δήμου Λαρισαίων, μεταφορά 
δεδομένων, αναβάθμιση λειτουργικού συστήματος και 
προγραμμάτων στους κεντρικούς διακομιστές (servers), 

αναβάθμιση, παραμετροποίηση και συντήρηση διακο-
μιστών (servers), δικτύου (LAN, WAN, MAN), υποστηρι-
κτικού εξοπλισμού και λογισμικού, και άλλες έκτακτες 
εργασίες που πρέπει να γίνονται χωρίς χρήστες στο πλη-
ροφοριακό σύστημα του Δήμου Λαρισαίων και εκτός 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων.

η) Για υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης χρημα-
τοδοτούμενων προγραμμάτων (ΕΣΠΑ, κ.λπ.), σύνταξη 
επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Λαρισαίων.

θ) Για την τήρηση των πρακτικών Δημοτικού Συμβου-
λίου - Οικονομικής Επιτροπής - Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής και τη σύνταξη σχετικών αποφάσεων αντίστοιχα 

ι) Για τη λειτουργία του Ληξιαρχείου του δήμου.
ια) Για προκηρύξεις, προσλήψεις προσωπικού, κατα-

χωρήσεις στο πληροφοριακό σύστημα Εργάνη, μητρώο 
απογραφής, HRMS.

ιβ) Για τη συμμετοχή της Δημοτικής Αστυνομίας στην 
Πολιτική προστασία, σε εμποροπανήγυρεις, σε εορτές 
και εκδηλώσεις του δήμου.

ιγ) Για αυτοψίες επικίνδυνων ετοιμόρροπων κτισμάτων 
και λήψη μέτρων προστασίας διερχομένων, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 
μονίμους υπαλλήλους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου, των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-
ων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40949Τεύχος B’ 4024/10.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40950 Τεύχος B’ 4024/10.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40951Τεύχος B’ 4024/10.07.2024

 Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξόδων 
του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, έως 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και έως 96 ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ενώ για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας οι ως άνω 
ώρες ορίζονται μέχρι 180 αντίστοιχα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
για την προς συμπλήρωση εργασία για όλους τους υπάλληλους των ανωτέρω Διευθύνσεων ο μέγιστος αριθμός 
υπερωριών ορίζεται στις 200 ώρες με εξαίρεση τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
καθώς επίσης και τους φύλακες που εργάζονται στις Διευθύνσεις του Δήμου Λαρισαίων όπου ο μέγιστος αριθμός 
υπερωριών ορίζεται στις 1000 ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 2.594.600 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (σχετική η βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 34644/26-6-2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40952 Τεύχος B’ 4024/10.07.2024

*02040241007240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


